
 
 
 

USNESENÍ 
 

z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 11. prosince 2003 

 
 
USNESENÍ č. 24/680/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek obchodní veřejné soutěže na 
pořízení administrativního centra Královéhradeckého kraje 

 
II.  r o z h o d l o 

o výběru nejvhodnější nabídky pro umístění administrativního centra 
Královéhradeckého kraje předložené firmou IMMORENT ČR s.r.o. Praha 

 
III.  u k l á d á 

a) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
učinit veškeré právní úkony v souladu se zákonem č. 199/1994 Sb. směřující 
k uzavření obchodní veřejné soutěže a s rozhodnutím Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

b) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
činit veškeré právní úkony vedoucí k uzavření nájemní smlouvy s firmou 
IMMORENT ČR s.r.o. Praha a smlouvu podepsat v souladu s přijatým usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

c) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje a 
Bc.Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s odbornou 
pracovní skupinou 
zajistit realizaci pořízení nemovitosti pro umístění administrativního centra 
Královéhradeckého kraje a pravidelně informovat Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje o postupu 

d) odborné pracovní skupině 
spolupracovat s vítězem obchodní veřejné soutěže na přípravě a realizaci záměru a 
pravidelně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o postupu 

 
 
USNESENÍ č. 24/681/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í 
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 23.10. do 1.12.2003 
 
 



 2

USNESENÍ č. 24/682/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 
 převod finančních prostředků v rámci FRIK dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e 

1) převod finanční úspory z akce ISPROFIN 652630-3001 v částce 540.000,00 Kč na 
akci ISPROFIN 652630-0004 

 
2) převod finančních prostředků v grantových a dílčích programech a samostatných 

projektech dle důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ č. 24/683/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

a) žádost obce Vysokov o finanční výpomoc na výstavbu kabelového vedení VN 35 
kV 

b) žádost obce Šonov u Broumova o finanční výpomoc na zprovoznění úpravny vody  
 
II.  s c h v a l u j e 

a) poskytnutí účelové dotace ve výši 150 tis. Kč na výstavbu kabelového vedení VN 
35 kV pro připravovanou výstavbu sídliště RD pro obec Vysokov 

b) poskytnutí účelové dotace ve výši 100 tis. Kč na zprovoznění úpravny vody pro 9 
bytových jednotek pro obec Šonov u Broumova 

 
III.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout poskytnutí dotací z rozpočtové rezervy kraje do 9. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2003 

 
 
USNESENÍ č. 24/684/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

usnesení Vlády ČR č. 1153 ze dne 12. listopadu 2003 o zabezpečení finančních 
prostředků k úhradě závazků zdravotnických zařízení zřízených bývalými okresními 
úřady  

 
II.  s c h v a l u j e 

1) předložený text memoranda k dořešení závazků zdravotnických zařízení zřízených 
bývalými okresními úřady 

2) podmínky, za kterých budou finanční prostředky k úhradě závazků zdravotnických 
zařízení zřízených bývalými okresními úřady uvolněny 

3) rozdělení dotací na jednotlivá zdravotnická zařízení  z dotace ministerstva financí 
na základě usnesení vlády České republiky č. 1153 ze dne 12.listopadu 2003 takto: 

 Nemocnice Nový Bydžov     3 000 tis.Kč 
 Oblastní nemocnice Jičín    45 000 tis.Kč 



 3

 Oblastní nemocnice Náchod     102 296 tis.Kč 
 Broumovská nemocnice.    1 500 tis.Kč 
 Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou  60 000 tis. Kč 
 Oblastní nemocnice Trutnov    5 000 tis.Kč 

 
III.   u k l á d á  

1) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
        zajistit realizaci usnesení 
 

      Termín: prosinec 2003 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
změny promítnout do 9. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003 

 
 
USNESENÍ č. 24/685/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

a) uvolnění finanční dotace ve výši 6 870 400 Kč z rozpočtu rezervy 
Královéhradeckého kraje na podporu neinvestičních nákladů spojených 
s provozem rezidenčních zařízení spravovanými obcemi a městy na území kraje 

b) uvolnění plánovaných finančních prostředků z kapitoly č. 28 odvětví sociálních 
věcí ve výši1 021 600 Kč jako doplnění 6 870 400 Kč z rezervy rozpočtu kraje na 
podporu  neinvestičních dotací k podpoře rezidenčních zařízení zřizovanými městy 
a obcemi na území kraje v závislosti na finanční podpoře v této věci ze strany státu 

c) poskytnutí neinvestičních dotací městům a obcím v celkové výši 7 892 000 Kč na 
výše uvedený účel, a to: 
• Městu Broumov pro Domov důchodců    400 tis.Kč 
• Městu Hořice pro Domov důchodců   1050 tis. Kč 
• Městu Hronov pro Domov odpočinku ve stáří Justynka 400 tis. Kč 
• Obci Chomutice pro Sociální služby - Domov důchodců  

Chomutice      310 tis. Kč 
• Městu Jičín pro Sociální služby Města Jičín   700 tis. Kč 
• Obci Mlázovice pro Domov důchodců Mlázovice   967 tis. Kč 
• Městu Nová Paka pro Ústav sociálních služeb Města  

Nová Paka       400 tis. Kč 
• Městu Nové Město n.M. pro Městské středisko  

sociálních služeb OÁZA    400 tis. Kč 
• Městu Opočno pro Domov důchodců Opočno   450 tis. Kč 
• Obci Slatiny pro Ústav sociálních služeb Milíčeves 1  865 tis. Kč 
• Městu Trutnov pro Domov důchodců Trutnov   700 tis.Kč 
• Městu Třebechovice p. O. pro Domov důchodců  

CHD-Zdislava      800 tis. Kč 
• Městu Týniště nad Orl. pro Geriatrické centrum   450 tis. Kč 

 
II. u k l á d á 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout změny do 9. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003 



 4

2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 Termín: ihned 
 
 
USNESENÍ č. 24/686/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) návrh na způsob dofinancování investiční akce v ÚSP Rokytnice v O.h.;  
a) v částce 1.310.200,- Kč odvodem z investičního fondu ÚSP Hořice a 

převodem do FRIK; 
b) v částce 300.000,- Kč přidělením rezervy z FRIK určené pro odvětví 

sociálních věcí s posunem termínu dokončení akce do r.2004; 
 

2) změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací na rok 2003 z vlastních 
prostředků kraje dle přílohy a důvodové zprávy 

 
II.  u k l á d á 

1) Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat změnu do Fondu rozvoje a investic kraje (navýšení zdrojů na akci č. 
ISPROFIN 6527133004 o částku 1.610,2 tis.Kč) 
 

2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele ÚSP Hořice a ÚSP Rokytnice v O.h. o přijatém usnesení 

 
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ č. 24/687/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

změnu využití finančních prostředků v rámci kapitoly 11 na podporu projektu „Využití 
kulturní technické památky jámy Julie v Žacléři pro rozvoj cestovního ruchu“ obecně 
prospěšné společnosti Důl Jan Šverma ve výši 300.000,-Kč 

 
II.  u k l á d á 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci změny využití finančních prostředků v rámci kapitoly 11 na podporu 
projektu „Využití kulturní a technické památky jámy Julie v Žacléři pro rozvoj 
cestovního ruchu“ 

 
 
USNESENÍ č. 24/688/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 



 5

I. s c h v a l u j e 
zvýšení rozpočtu pro rok 2004 kap. 28-odvětví sociálních věcí o 1,5 mil. Kč na úkor 
rezervy kraje r. 2004  za účelem finančního krytí zajištění pečovatelské služby, 
poradenství a linky důvěry po přechodné období leden - březen 2004 způsobené 
převodem těchto služeb na provozovatele z neziskového sektoru s tím, že tato částka 
bude vrácena do rezervy kraje z odvětví sociálních věcí nejpozději do 30. 9. 2004 
úpravou rozpočtu na základě předložení podkladů odvětvím sociálních věcí 

 
II. u k l á d á 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, l. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit orgánům Královéhradeckého kraje podklady pro úpravu rozpočtu za 
odvětví sociálních věcí, kterou bude částka vrácena do rezervy kraje 

 
Termín: nejpozději do 30. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 24/689/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

grantové okruhy, metodiku a formulář žádosti v oblasti cestovního ruchu pro rok 2004 
v předloženém znění 

 
II.  u k l á d á 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
vyhlásit schválené grantové okruhy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2004 
Termín : do 31.12.2003 

 
 
USNESENÍ č. 24/690/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodloužení samostatného projektu „Osobní asistence pro zdravotně postižené děti 
Královéhradeckého kraje“ 31.3.2004 

 
II.  u k l á d á 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
Termín : ihned 

 
 
 
USNESENÍ č. 24/691/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 



 6

I.  s c h v a l u j e  
darovací smlouvy na darování movitého majetku Centra sociální pomoci a služeb 
okresu Hradec Králové (CSPS)  
- Městu Hradec Králové 
- Městu Nechanice 
- Městu Nový Bydžov 
- Městu Smiřice 
- Městu Třebechovice pod Orebem 
pro zajištění poskytování pečovatelské služby od 1. 1. 2004 po zrušení CSPS.  

 
II.  u k l á d á  

1) Ing. Pavlu Bradíkovi , hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat darovací smlouvy  

 
2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

Termín:  prosinec 2003  
 
 
USNESENÍ č. 24/692/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

převod části příspěvkové organizace Domova důchodců „V Podzámčí“, se sídlem v 
Chlumci nad Cidlinou – pečovatelské služby - na Město Chlumec nad Cidlinou k 1. 1. 
2004 

 
II.  u k l á d á  

1) Ing. Pavlu Bradíkovi , hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o převodu pečovatelské služby poskytované prostřednictvím 
Domova důchodců „V Podzámčí“ na Město Chlumec nad Cidlinou  

2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

Termín: prosinec 2003  
 
 
USNESENÍ č. 24/693/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  r u š í 

usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 21/558/2003 
 
II.  s c h v a l u j e 

změnu účelu čerpání finančních prostředků z fondu rozvoje a investic kraje pro Ústav 
sociální péče pro mentálně postižené ve Skřivanech z původního záměru ve výši 500 
tis.Kč určených na studii pro výstavbu u akce č.652713-3003 na záměr konkrétních 
stavebních úprav k řešení nevyhovujících hygienických podmínek (formaldehyd) 
v okálu ústavu 



 7

III.  u k l á d á 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele ÚSP Skřivany o přijatém usnesení 

 
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ č. 24/694/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

žádost obce Dětenice o poskytnutí finančních prostředků  ve výši 180.000,- Kč v roce 
2003 na stavbu „Vodovodní přivaděč Dětenice – Osenice“ 

 
II.   n e s c h v a l u j e   

poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu  Královéhradeckého kraje v roce  2003  
na stavbu „Vodovodní  přivaděč Dětenice – Osenice“  

 
II. u k l á d á 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat obec Dětenice o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 24/695/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   p r o j e d n a l o  

žádost o finanční příspěvek obce Jetřichov na sanaci skládky PASA – Jetřichov ze dne 
5.12.2003 

 
II.   s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku obci Jetřichov ve výši 100 000,- Kč na sanaci skládky 
PASA – Jetřichov z rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí 
 

III. u k l á d  á 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 9. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003  

 
 
USNESENÍ č. 24/696/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) neinvestiční dotaci městu Hořice na dovybavení stravovacího zařízení v Městské 
nemocnici Léčebně dlouhodobě nemocných ve výši 780 tis. Kč a investiční dotaci 
ve výši 220 tis. Kč na pořízení výdejního pásu 

2) investiční dotaci Broumovské nemocnici ve výši 1,7 mil. Kč na pořízení 
centrálního sterilizátoru a potřebné stavební úpravy 

 



 8

II.  u k l á d á 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
změny promítnout do 9. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003 
z rezervy kraje 

 
 
USNESENÍ č. 24/697/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e  

a) úpravu závazných ukazatelů škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem dle přílohy, 

b) úpravu závazných ukazatelů dotací poskytovaných obcím v působnosti 
Královéhradeckého kraje na přímé výdaje na vzdělávání dle přílohy.  

 
II.  u k l á dá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
neprodleně informovat ředitele škol, předškolních a školských zařízení o změně 
závazných ukazatelů, schválených Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje  

 
Termín: do 22.11.2003 

 
 
USNESENÍ č. 24/698/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

9. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003 včetně Přílohy č. 1 a 
schválených úprav z 24. zasedání zastupitelstva kraje a následných pozměňovacích 
návrhů : 

1) investiční prostředky ve výši 300.000,-Kč na 1. část projektové dokumentace 
na rekonstrukci Gymnázia v Trutnově z rezervy kraje 

2) poskytnutí finančního příspěvku 40.000,-Kč z mimograntové podpory péče o 
kulturní památky v rámci kapitoly 16 obci Bukvice, okres Jičín na obnovu 
kaple sv. Jana Nepomuckého.  

3) zvýšení daňových příjmů, a to u daně z příjmů právnických osob za kraje, o 
6098 tis. Kč a zároveň zvýšení běžných výdajů kapitoly 41 – rezerva a ostatní 
výdaje netýkající se odvětví – o stejný objem na úhradu této daně 

 
II.  r o z š i ř u j e   z m o c n ě n í  p r o  R a d u   Královéhradeckého kraje, 

dané usn. Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.16/341/2002 (k uskutečnění 
rozpočtových opatření, půjde-li o změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu – o 
dotace poskytnuté ze státního rozpočtu kraji a příspěvkovým organizacím kraje a o 
dotace poskytnuté ze státního rozpočtu obcím prostřednictvím kraje v roce 2003) k 
uskutečnění rozpočtových opatření, půjde-li o změny v rámci jednotlivých odvětví 
v období do 31. 12. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 24/699/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 



 9

 
I.  p r o j e d n a l o 

předložené přehledy investičních akcí 
 
II.  s c h v a l u j e 

pořadí investičních akcí uvedené u jednotlivých odborů 
 
 
USNESENÍ č. 24/700/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e 
Pravidla čerpání Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje s účinností od 
11.12.2003 

 
 
USNESENÍ č. 24/701/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

a) Bilanci příjmů a výdajů rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 včetně : 
aa)  navýšení výdajů na dopravní územní obslužnost – autobusová doprava v roce 

             2004 o částku 4 mil. Kč a navýšení neinvestiční dotace společnosti OREDO  
             s r.o. o částku 800 tis. Kč na úkor rezervy kraje 
      ab)  schváleného usnesení zastupitelstva č. 24/688/2003 
b) Vybrané ukazatele rozpočtu na rok 2004 
c) Přílohu č. 1 - Závazné ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2004 
d) Přílohu č. 2 – Neinvestiční dotace akciovým společnostem na rok 2004 
e) Přílohu č. 5 – Grantové a dílčí programy a samostatné projekty na rok 2004 
f) zapracování případného dopadu změny celkové dotace v rámci souhrnného 

dotačního vztahu ze státního rozpočtu pro rok 2004 do schváleného rozpočtu kraje 
na rok 2004, a to v případě stanoveného účelu na daný účel, v případě, že účel 
stanoven nebude, do rezervy kraje 

 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í 
  Přílohu č. 3 a 4 
 
III.   z m o c ň u j e 
  Radu Královéhradeckého kraje  

v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a ust. § 16 odst. 4 zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k uskutečnění rozpočtových 
opatření, půjde-li o změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu - o dotace 
poskytnuté ze státního rozpočtu kraji a organizacím kraje a o dotace poskytnuté ze 
státního rozpočtu obcím prostřednictvím kraje v r. 2004 

 
IV.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, l. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
a) zapracovat uskutečněná rozpočtová opatření provedená v r. 2004 v souladu se 

zmocněním do rozpočtu kraje 



 10

b) informovat o uskutečněných rozpočtových opatřeních provedených v souladu se 
zmocněním zastupitelstvo kraje na nejbližším zasedání 

c) změny schválené v bodě Iaa/ a Iab/ promítnout do rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2004 na úkor rezervy kraje 

 
 
USNESENÍ č. 24/702/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e 
 rozpočtový výhled na roky 2005 - 2007 
 
 
USNESENÍ č. 24/703/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Město Broumov 
Pozemek: p. p. č. 779/1 o výměře 21972 m2 ostatní plocha – jiná plocha v obci 
Broumov a k. ú. Velká Ves u Broumova 
Cena:  250.000,- Kč (tj. 11,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 24/704/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

směnu pozemních komunikací mezi Královéhradeckým krajem a Městem 
Náchod 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje převede Městu 
Náchod stavbu silnice č. III/30413 – od křižovatky se silnicí I/14 v Náchodě (u hotelu 
„Itálie“) od km 0,000 přes ulici Kamenice, Karlovo nám., Palackého ulici, nám. TGM, 
Tyršova ul. až po křižovatku s ulicí Riegrovou (u vojenské správy) po km 0,619 
v celkové délce 619 m 
Vlastník: Město Náchod převede Královéhradeckému kraji, do správy  Správy a 
údržby silnic Královéhradeckého kraje stavbu místní komunikace – od křižovatky se 
silnicí I/33 (u restaurace „Slavie“) od km 0,000 přes ulici B. Němcové, Mlýnskou 
ulici, Riegrovu ul. až po křižovatku s ulicí Tyršovou (u vojenské správy) po km 0,482 



 11

v celkové délce 482 m 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obě strany 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 24/705/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Železnice 
Pozemky:  
p. p. č. 1249 o výměře 65 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č.1256/5 o výměře 1122 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1267/9 o výměře 688 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1281/4 o výměře 2736 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1297 o výměře 874 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra celkem: 5 485 m2 v obci a k. ú. Železnice 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 24/706/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Libuň  
Nemovitosti: 
1) stavba bývalé silnice č. III/28114 včetně příslušenství v úseku od km 1,251, tj. od 
začátku obce Libunec (UB není stanoven) až po konec původní silnice č. III/28114 
v km 1,585, tj. po zaústění do silnice č. III/28113 v obci Libunec (UB není stanoven) 
v celkové délce 334 m 
2) pozemky 
p. p. č. 491/2 o výměře 1362 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 498/2 o výměře 2189 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



 12

Výměra celkem: 3551 m2v obci Libuň a k. ú. Libunec 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 24/707/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Hořenice 
Pozemky:  
- část p.p.č. 455/1 díl „d+e“o výměře 350 m2    ostatní plocha – ostatní komunikace, 
která bude GP sloučena do p. p. č. 71/1;  
- část p.p.č. 455/1 díl „g+h“ o výměře 207 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
která bude GP sloučena do p. p. č. 73/1;  
- část p.p.č. 455/1 díl „j“ o výměře 302 m2  
ostatní plocha – ostatní komunikace, která bude GP sloučena do p. p. č. 78/3;  
- část p.p.č. 455/1 díl „i“ o výměře 200 m2  
ostatní plocha – ostatní komunikace, která bude GP sloučena do p. p. č. 455/5;  
- část p.p.č. 455/1, dle GP označenou jako p.p.č. 455/9 o výměře 30 m2 ostatní plocha 
– ostatní komunikace; 
Výměra celkem: 1089 m2 v k. ú. a obci Hořenice  
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 24/708/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Žďárky 
Nemovitosti: 
a) stavba silnice č. III/3032 včetně příslušenství v úseku od km 3,830 v obci Žďárky 

(UB 0433 A 119), tj. od křižovatky se silnicí III/30311 až do km 5,043 (UB 0433 



 13

A 121) na konci komunikace a na konci obce Žďárky v místní části „Mokřiny“ 
v celkové délce 1213 m 

b) pozemky 
část p. p. č. 905/2, označená dle GP jako p. p. č. 905/2 o výměře 7520 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace; 
část p. p. č. 905/2 díl „a“ a část p. p. č. 899 díl „b“, označená dle GP jako p. p. č. 
899/3 o výměře 604 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Výměra celkem: 8124 m2 v obci a k. ú. Žďárky 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 24/709/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

darování části pozemku 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 
Obdarovaný: Město Jičín 
Pozemek: p.p.č. 285/1 v k.ú. a obci Jičín o celkové výměře 4.101 m2, zapsaný na LV 
č. 1058:  
darovat část p.p.č. 285/1 (cca 2000 m2) – přesná výměra bude zaměřena 
geometrickým plánem po dokončení stavby sportovního areálu 
za podmínek:  
a) darovaná část p.p.č. 285/1 musí být užívána pouze k účelu, ke kterému byla užívána 
ke dni převodu vlastnictví 
b) zajistit kolaudační rozhodnutí ke stavbě sport. areálu nejpozději do 31. 12. 2006, 
pokud tuto podmínku bud. obdarovaný ve stanovené lhůtě nedodrží, má bud. dárce 
právo od uzavření smlouvy darovací odstoupit  
c) zřízení věcného břemene na užívání stavby sportovního areálu, správce Lepařovo 
gymnázium, Jičín, Jiráskova 30, po dobu existence školy 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací a smlouvu darovací dle bodu 
I. usnesení 

 
 
 
USNESENÍ č. 24/710/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 



 14

I. s c h v a l u j e 
darování stavby bývalé silnice č.III/280 45 včetně pozemků a mostu č. 28045-2 v 
k.ú. a obci Vysoké Veselí Obci Vysoké Veselí 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Vysoké Veselí 
Nemovitosti: 
1) stavba silnice bývalá silnice č. III/280 45 v celé její délce 0,594 km, t.j. od km 
0,000 (vyústění ze silnice III/280 44 v jejím km 7,243) do km 0,594 (zaústění do 
silnice III/327 43 v jejím km 3,897) 

 
2) most na silnici č.III/280 45 most č. 28045-2 (v km 0,572) klenutý, světlost 5,10 m 

 
3) pozemky pod silnicí č. III/280 45 – dle KN 
p.p.č. 312/1 o výměře 2 904 m2  ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 312/2 o výměře 603m2  ostatní plocha –manipulační plocha 
p.p.č. 689 o výměře 2 025m2  ostatní plocha –silnice 
Výměra pozemků celkem: 5 532 m2 

Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování stavby bývalé celé silnice č.III/280 
45 včetně pozemkových parcel s ní souvisejících, mostu č. 28045-2 v k. ú. a obci 
Vysoké Veselí Obci Vysoké Veselí dle bodu I. tohoto usnesení. 

 
 
USNESENÍ č. 24/711/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

darování  pozemku 
Dárce: Obec Staré Místo  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: ve zjednodušené evidenci – parcela původ 
Pozemkový katastr 
PK č.295/1, část oddělená a zaměřená dle GP č.177-79/2002 byla nově označená jako 
p.p.č.554/2 o výměře 29 m2  ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Staré Místo 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování pozemku v k.ú. a obci Staré Místo 
Královéhradeckému kraji, dle bodu I. tohoto usnesení. 

 



 15

USNESENÍ č. 24/712/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

vykoupení pozemku 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správa: Ústav sociální péče pro dospělé Opočno 
Pozemek: p. p. č. 1112/38 o výměře 5718 m2 v k. ú. a obci České Meziříčí 
Prodávající: Obec České Meziříčí 
Cena pozemku: 434 000,- Kč (asi 75,- Kč/m2) 

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 24/713/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

prodej dle výsledku výběrového řízení 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: SOU a U, Trutnov, Volanovská 243 
Kupující: Petr Plecháč, Nám. Hraničářů 269, Trutnov 
Nemovitosti: 
budova č.p. 350 – bydlení st.p.č. 426 zastav.plocha a nádvoří- 202 m2 , p.p.č. 313/2 
ostatní plocha –zeleň 1833 m2 včetně součástí a příslušenství v obci Trutnov a k. ú. 
Horní Staré Město. 
Celková výměra pozemků je 2.035 m2. 
Cena: 815.000,-- Kč 
Věcná břemena: bez zápisu 
Závazky: ve 3.NP byt se 4 nájemníky, smlouva na dobu neurčitou 

 
II.  u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvu kupní dle bodu I. usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 24/714/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

Prodej pozemku  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: SOU obchodu a řemesel a U, Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou 
Kupující: Veverka Petr, Roveň 52, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek: p.p.č. 2467/10 (ostatní plocha-jiná plocha) v k.ú. a obci Rychnov nad 
Kněžnou 



 16

Výměra pozemku: 6 m2  
Cena: 6.500,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- vklad do KN hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 

 
II. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na prodej pozemku dle bodu I. a za podmínek bodu 
I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 24/715/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1. prodej pozemku 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260, Jaroměř 551 29 
Kupující: František Pešina a Petra Pešinová, Husova č.p. 265, 551 01 Jaroměř-
Pražské Předměstí 
Pozemky: p. p. č. 1365/5 o výměře 498 m2, dle geometrického plánu číslo 1573-
176/2003 z 25.6.2003, ostatní plocha, v k.ú. a obci Jaroměř 
Cena:   54 600,-- Kč (průměrná cena 109,60 Kč/ m2) 
Náklady spojené s převodem: 
Vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí 
prodávající. 
Omezení vlastnických práv:  
Zřízení věcného břemene podle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
12/1038/2003 ze dne 22.10.2003 
 
2. změnu přílohy č.1. Zřizovací listiny č.j.4901/3-Z/2001 v souladu s bodem I.1. 

 
II.  u k l á d á 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu na prodej pozemku p.p.č. 1356/5 dle bodu I.1 tohoto 
usnesení. 

2) JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
zajistit provedení změny přílohy č. 1 zřizovací listiny č.j. 4901/3-Z/2001 dle bodu 

 
 
USNESENÍ č. 24/716/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

a) bezúplatný převod 
Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj 



 17

Správa: Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická Trutnov, Lesnická čp. 9 
Pozemky: p. p. č. 368/1 o výměře 7 146 m2, 381/1 o výměře 6 158 m2, 381/2 o 
výměře 5 526 m2 vedené v KN a pozemky ve zjednodušené evidenci – původ grafický 
příděl č. 361/1 o výměře 22 251 m2 a 362 o výměře 19 454 m2 vše v k. ú. Bojiště u 
Trutnova. 
Výměra celkem 60 535 m2. 

 
b) stanovisko 
k bezúplatnému převodu pozemků od ČR-PF ČR do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje – znění: 
„Požadované pozemky  dle bodu I. a) pro činnost školy zřízené krajem a zařazené do 
sítě škol, jsou pro tento subjekt nezbytné a převod pozemků pro tento subjekt je i ve 
výhledu v souladu s koncepcí školství kraje“. 

 
II.  u k l á d á 
 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje dle bodu I.a) tohoto usnesení a předložit schválené závazné 
stanovisko zastupitelstva kraje dle bodu I b) Pozemkovému fondu ČR 

 
 
USNESENÍ č. 24/717/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

prodej dle výsledků výběrového řízení č. II 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: obchodní společnost Broumovské stavební sdružení s.r.o., se sídlem  
U Horní brány 29, 550 01 Broumov 
Nemovitosti: 
Stavby : 
Hlavní stavby včetně součástí a příslušenství 
objekt bydlení čp. 125 na st. p. č. 674  
provozní část čp. 125 na st. p. č. 674 
Vedlejší stavby včetně součástí a příslušenství 
jiná budova bez čp. na st. p. č. 1102  
2 ocelové přístřešky na st. p. č. 674 
zděný přístřešek na st. p. č. 674 
ocelový přístřešek na p. p. č. 309/14    
Pozemky : 
st.p.č. 674 o výměře 2174 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 1102  o výměře 48 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
p.p.č. 309/12 o výměře 444 m2 zahrada 

p.p.č. 309/14 o výměře 1086 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
Výměra celkem: 3752 m2 v obci a k. ú. Broumov 
Cena: 850.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



 18

Omezení vlastnického práva ke stavbě č.p. 125 na st.p.č. 674 : 
nájem bytu pro pana Ladislava Valáška 
nájem bytu pro pana Josefa Andrše 
nájem bytu pro pana Jarmila Adamova 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 24/718/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  r u š í 

usnesení č. 23/652/2003 v části I. schvaluje písm. C) Pozemky pod předávaným 
úsekem silnice II/318, bod 1) 

 
II.  s c h v a l u j e 

C) ) Pozemky pod předávaným úsekem silnice II/318 
1) v k. ú. a obci Borohrádek 
p.p.č. 906/1 ostatní plocha - silnice 10400 m2 
p.p.č. 906/2 ostatní plocha - silnice 871 m2 
p.p.č. 908/3 ostatní plocha - silnice 39 m2 
p.p.č. 908/4 ostatní plocha - silnice 277 m2 
p.p.č. 908/1 ostatní plocha - silnice 2649 m2 
p.p.č. 908/5 ostatní plocha - silnice 186 m2 

p.p.č. 902/7 ostatní plocha – ostatní kom. 113 m2 
p.p.č. 902/6 ostatní plocha – ostatní kom. 141 m2 
p.p.č. 902/8 ostatní plocha – ostatní kom. 66 m2 
p.p.č. 902/5 ostatní plocha – ostatní kom. 327 m2 
p.p.č. 902/1 ostatní plocha – ostatní kom. 6433 m2 
p.p.č. 902/10 ostatní plocha – ostatní kom. 236 m2 
p.p.č. 902/9 ostatní plocha – ostatní kom. 128 m2 
p.p.č. 902/4 ostatní plocha – ostatní kom. 191 m2 
p.p.č. 939/1 ostatní plocha - silnice 14 463 m2 

 
 
USNESENÍ č. 24/719/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

bezúplatný převod pozemku 
Převádějící: ČR 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ministerstvo vnitra ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Uživatel: Oblastní nemocnice Jičín 
Budovy: dle KN 
budova - část obce Holínské Předměstí, č.p. 350 - bydlení na st.p.č. 1924 v k.ú. a obci 
Jičín, budova bez čp/če – garáž na st.p.č. 2805 
Pozemky: dle KN 



 19

st.p.č.1924 o výměře 341 m2  zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci Jičín 
st.p.č.2805 o výměře 27 m2  zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci Jičín 
p.p.č.513/11 o výměře 152 m2  zahrada v k.ú. a obci Jičín 
výměra pozemků celkem: 520 m2 

Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí přejímající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí v k.ú. a obci Jičín do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje, dle bodu I. tohoto usnesení. 

 
 
USNESENÍ č. 24/720/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
 s c h v a l u j e 

Zásady upravující postup při majetkoprávních úkonech s nemovitým majetkem ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 24/721/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
memorandum k delimitaci zaměstnanců z příspěvkových organizací na akciové 
společnosti nemocnic 

 
 
 
USNESENÍ č. 24/722/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

zřizovací listiny pro příspěvkové organizace s názvem: Speciální školy, Hořice, 
Husova 11;  Speciální školy, Jičín, Soudná 12 s účinností od 1. 1. 2004 

 
II.  u k l á d á 

Mgr. Ladislavovi Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré právní úkony související s vyhotovením zřizovacích listin pro výše 
uvedené příspěvkové organizace 

 
Termín : 30. 12. 2003 

 
 
 
USNESENÍ č. 24/723/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 



 20

I.  s c h  v a l u j e 
dodatky zřizovacích listin škol zřizovaných Královéhradeckým krajem: 
1) Gymnázium a Střední pedagogická škola, Nová Paka, Kumburská 740 
2) Střední odborné učiliště obchodní, Hradec Králové, Velká 3 

 
II.  u k l á d á 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré právní úkony související s vyhotovení dodatků zřizovacích listin škol 
zřizovaných Královéhradeckým krajem 

 
Termín: leden 2004 

 
 
USNESENÍ č. 24/724/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

zrušení  příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem s názvem 
Zvláštní škola, Česká Skalice, J.A. Komenského 615 ke dni 30.6. 2004 

 
II.     u k l á d á  

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit veškeré právní úkony související se zrušením příspěvkové organizace s názvem 
Zvláštní škola, Česká Skalice, J.A. Komenského 615  

 
Termín: 31. 7. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 24/725/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

zrušení příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem s názvem 
Zvláštní škola, Teplice nad Metují, Lachov 75 ke dni 30.6. 2004 

 
II.      u k l á d á  

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré právní úkony související se zrušením příspěvkové organizace s názvem 
Teplice nad Metují, Lachov 75  

 
Termín: 31. 7. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 24/726/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e  

nájem kopírovacího stroje Minolta Di 2510 a poskytování služeb od firmy Minolta, 
spol. s r. o., Hradec Králové na dobu 4 let za celkovou cenu 564.176,- Kč pro 
Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 



 21

II. u k l á d á 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 a zajistit jeho 
prostřednictvím uzavření smlouvy 

 
Termín: do 22.12.2003 

 
 
USNESENÍ č. 24/727/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

návrh na financování finančně méně náročných projektů z oblasti péče o děti a mládež 
 i péče o rozvoj tělovýchovy a sportu 
 
II.  s c h v a l u j e 

témata „Drobných programů“, metodiku a vzory formulářů žádostí a finanční 
prostředky ve výši 15 mil. Kč 

 
III.  u k l á d á 

Radě Královéhradeckého kraje, 
vyhlásit témata „Drobných programů“ na rok 2004 

 
Termín : do 31.12.2003  

 
 
USNESENÍ č. 24/728/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o 
 návrh zjednodušení realizace podpor z grantových projektů 
 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í 
 dílčí zjednodušení poskytování podpor z grantových programů dle důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ č. 24/729/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 
 návrh grantových a dílčích programů pro rok 2004 
 
II.  s c h v a l u j e 

a) grantové a dílčí programy v oblasti : 
- kultury a památkové péče 
- životního prostředí a zemědělství 
- školství 
- regionálního rozvoje 
b) složení monitorovacích orgánů grantových a dílčích programů dle důvodové 

zprávy 
 



 22

III.  u k l á d á 
Radě Královéhradeckého kraje 
vyhlásit grantové a dílčí programy pro rok 2004 v souladu s platnými předpisy 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 24/730/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

podporu z dílčího programu SPD200304 - Program obnovy cisternové techniky pro obce 
s jednotkami požární ochrany Královéhradeckého kraje kategorie  II. a III. projektům 
v níže uvedeném pořadí až do vyčerpání prostředků tohoto programu pro rok 2003 : 

1. MÚ Hostinné   dotace  1500 000,- Kč 
2. MÚ Špindlerův Mlýn     838 140,- Kč 
3. OÚ Ostroměř      280 000,- Kč 
4. MÚ Žacléř         95 000,- Kč 
5. MÚ Chlumec nad Cidlinou    375 000,- Kč 

 
II.  u k l á d á 
 Monitorovacímu orgánu programu SPD200304 

a) sledovat využívání poskytnutých prostředků u podpořeného projektu 
b) zhodnotit přínos realizace podpořeného projektu pro rozvoj kraje  

 
 
USNESENÍ č. 24/731/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 
 vymezení disparit Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 
II.  s c h v a l u j e 

doplnění strategické operační části Programu rozvoje územního obvodu 
Královéhradeckého kraje v opatření A.2. textem dle důvodové zprávy 

 
III.  u k l á d á 

Radě Královéhradeckého kraje 
pololetně sledovat indikátory hodnocení disparit 

 
 
USNESENÍ č. 24/732/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e 
a) rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě 

v Královéhradeckém kraji na rok 2004 v celkovém objemu 13,9 mil. km 
b) rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě v Královéhradeckém 

kraji na rok 2004 v celkovém objemu 5,6 mil. vlkm 
 
 



 23

USNESENÍ č. 24/733/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á 

na vlastní žádost MUDr. Ladislava Bachuru z funkce člena výboru sociálního a 
zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke dni 11. prosince 2003 

II. v o l í 
RNDr. Otto Štěpána, ředitele Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, členem 
výboru sociálního a zdravotního  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností 
od 12. prosince 2003 

 
 
USNESENÍ č. 24/734/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e  
Dodatek č. 1 Zásad realizace pracovních cest a poskytování cestovních náhrad členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností od 15. prosince 2003 

 
 
USNESENÍ č. 24/735/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e 

změnu účelu finančního příspěvku pro město Trutnov z programu Regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón s tím, že příspěvek 
60 tisíc Kč určený na akci „oprava schodiště č. III v městském parku“se převádí na 
akci „rekonstrukce dračí fontány“ 

 
II.  u k l á d á 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit přijaté usnesení 

 
 Termín: ihned 
 
 
USNESENÍ č. 24/736/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  ruší  

usnesení zastupitelstva kraje č. 23/640/2003 ze dne 6. listopadu 2003  
 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o stavu Královéhradeckého agentury regionálního rozvoje 
 
III.  z ř i z u j e 
  příspěvkovou organizaci  Královéhradecká agentura regionálního rozvoje 
 
IV. s c h v a l u j e 



 24

a) zřizovací listinu příspěvkové organizace a příspěvek ve výši 200 tis.Kč pro 
příspěvkovou organizaci z rezervy rozpočtu kraje 

b) poskytnutí půjčky až do výše 2 mil. Kč na provozní výdaje zájmovému sdružení 
Královéhradecké agentuře regionálního rozvoje se sídlem Hradec Králové, 
Mánesova 806, se splatností do 31. 12. 2006 formou postupných splátek 

 
V.  z m o c ň u j e 

Ing. Rostislava Všetečku 
Bc. Karla Klímu 
Ing. Petra Stejskala 
Petra Kuříka 

 
k postupnému uvolňování této půjčky na účet této organizace na základě společného 
rozhodnutí v roce 2003 

 
IV. u k l á d á 

Ing.Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout  půjčku ve výši 2 mil. Kč do 8. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2003 na úkor rezervy kraje v rámci kapitoly 18 

 
 
 
 
Bod 50 - Stanovisko k Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje. 
Bod Různé – Informace o nabídce prodeje budovy PVT Hradec Králové. 
 
K výše uvedeným bodům nebyla přijata usnesení. 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel B r a d í k 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


